

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO ESTADO DE MINAS GERAIS

ORDEM DO DIA

27ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA, LEGISLATURA 2021/2024, EM 19 DE AGOSTO DE 2024 ÀS 18:00 HORAS.

MATÉRIA EM SEGUNDA DISCUSSÃO

Projeto de Lei 141/2024 – Dá denominação à praça pública, localizado na Comunidade de São Sebastião – Lages, neste município. Autoria do Vereador Marcelo Gonçalves de Oliveira.

MATÉRIA EM ÚNICA DISCUSSÃO

Moção de Aplausos 008/2024 – Solicita entrega de Moção de Aplausos à senhora Carla Luzia de Freitas em razão dos relevantes serviços prestados ao Poder Judiciário de João Pinheiro e ações que em muito tem beneficiado nossa sociedade. **Autoria do Vereador Alexandro Vieira dos Santos.**

MATÉRIAS PARA CONHECIMENTO DO PLENÁRIO

Projeto de Lei 155/2024 – Dá denominação à estrada municipal que liga a BR 040 à comunidade de São Sebastião (Lages), neste município. Autoria do Vereador Marcelo Gonçalves de Oliveira.

Projeto de Lei 156/2024 – Dispõe sobre a obrigatoriedade de custeio das despesas veterinárias ao agressor de animais no município de João Pinheiro – MG e dá outras providências. **Autoria do Vereador Alexandro Vieira dos Santos.**

Projeto de Decreto Legislativo 006/2024 – Concede Título de Cidadão Honorário Pinheirense a senhora Noemi Romero Augusto de Magalhães Portilho. Autoria do Vereador Pedro Gil Cardoso Vieira.

Projeto de Decreto Legislativo 007/2024 - Concede Título de Cidadão Honorário Pinheirense a senhora Maíra Lemos de Castro. Autoria do Vereador Pedro Gil Cardoso Vieira.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2024.

Presidente